Заказное с уведомлением о вручении

Руководителю

ООО «Экоград»

303900, Орловская обл., Урицкий район,

пгт. Нарышкино, ул. Лермонтова, 28

Руководителю

ООО «УК «Зеленая роща»

302026, г. Орел,

Щепная площадь, д. 1, пом. 14

Руководителю

ООО «Экотексити»

302009, Орловская обл.,

г. Орел, ул. Гайдара, 54,оф.2113

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 057/01/10-746/2019

29.01.2020 г. Орёл

Комиссия Орловского УФАС России по рассмотрению дела по признакам
нарушения антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: - <…>;

Члены комиссии: -

<…>

в присутствии представителей Заявителей:

-ООО «Экоград»: <…>,

-ООО «Экотексити»: <…>,

в отсутствии Ответчика, надлежащим образом уведомленного.

УСТАНОВИЛА:

06.09.2019 Орловским УФАС России на основании приказа Управления № <…> по
заявлению ООО «Экоград» по признакам нарушения ООО «УК «Зеленая роща»
части 1 статьи 10 Закона о защите конкуренции, выразившегося в злоупотреблении

своим доминирующим положением, что привело (могло привести) к ограничению
конкуренции на рынке оказания услуг по транспортированию твердых
коммунальных отходов на территории Орловской области, было возбуждено дело
№ 057/01/10-746/2019. ООО «Экотексити» было привлечено к рассмотрению
настоящего дела в качестве Заявителя. Стороны по делу представили в
Управление документы информацию по рассматриваемому вопросу.

Дело рассматривалось 24.09.2019, 30.10.2019 (объявлен перерыв до 06.11.2019),
06.11.2019, 17.12.2019, 22.01.2020 (объявлен перерыв до 29.01.2020), 29.01.2020.

29.01.2020 Комиссией Орловского УФАС России по рассмотрению дела №
057/01/10-746/2019 о нарушении ООО «УК «Зеленая роща» антимонопольного
законодательства было принято заключение об обстоятельствах настоящего дела.

Согласно части 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции, в случае принятия
заключения об обстоятельствах дела рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению.

Лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения,
доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до окончания
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства и
оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии (часть 5
статьи 48.1 Закона о защите конкуренции).

На основании изложенного и в соответствии с частью 3 статьи 48.1, пунктом 3 части
1.1 статьи 47, части 5 статьи 47 Федерального закона от 26 июля 2006г. № 135-Ф3 «О
защите конкуренции», Комиссия

О П Р Е Д Е Л И Л А:

1. Отложить рассмотрение дела № 057/01/10-746/2019.

2. Назначить дело № 057/01/10-746/2019 к рассмотрению на «27» февраля 2020 года
на 10 час. 30 мин. по адресу: г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 21, 3-й этаж, каб.4.

3. ООО «УК «Зеленая роща» в срок до 25.02.2020г. необходимо представить в
Управление следующую надлежащим образом оформленную письменную
информацию:

3.1 Сведения о размере выручки Общества (за минусом НДС, в рублях) от
реализации услуг по обращению с ТКО (в том числе по транспортированию ТКО) /
всех оказываемых услуг (работ, товаров) в географических границах территории
Орловской области за 2019 год.

3.2 Иные документы и информацию, непосредственно относящиеся к
рассматриваемому вопросу, а также (при наличии) письменные пояснения по
заключению об обстоятельствах дела от 29.01.2020.

4. ООО «Экоград» в срок до 25.02.2020. необходимо представить в Управление
письменные пояснения (при наличии) по заключению об обстоятельствах дела от
29.01.2020.

5. ООО «Экотексити» в срок до 25.02.2020. необходимо представить в Управление
письменные пояснения (при наличии) по заключению об обстоятельствах дела от
29.01.2020.

Информацию можно представлять по факсу (4862) 76-44-60 или в электронном виде
на e-mail: to57@fas.gov.ru с последующей досылкой оригиналов с подписью и
печатью по почте.

Явка сторон по делу или их представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии <…>

Члены комиссии <…>